
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

№  26/3                                                                                      от 27  июня  2018г. 

     

  Решение                                                                                Карар 

О внесении изменений  в решение 

Чистопольского городского Совета 

от 10.11.2016г. №9/1 «О введении в действие, 

установлении ставок, порядка и сроков 

уплаты земельного налога» 

 

В соответствии с Бюджетным и Налоговым кодексами Российской 

Федерации, в целях создания условий для привлечения инвестиций,  

дополнительных рабочих мест на территории муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан,  Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан                 

РЕШАЕТ: 

 

1.Внести  в решение Чистопольского городского Совета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2016г. № 9/1 «О 

введении в действие, установлении ставок, порядка и сроков уплаты 

земельного налога» (в редакции решения Чистопольского городского Совета 

Чистопольского муниципального района от 07.08.2017г. №16/3) следующие 

изменения:  

пункт 2  дополнить абзацем следующего содержания: 

«- резидентов территории опережающего социально-экономического 

развития «Чистополь» в отношении земельных участков, используемых в целях 

осуществления деятельности в соответствии с соглашением об осуществлении 

деятельности на ТОСЭР, начиная с налогового периода, в котором такой 

налогоплательщик был включен в реестр резидентов  территории 

опережающего социально-экономического развития сроком на 10 лет.»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую 

налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, 

consultantplus://offline/ref=A2ECB452F8E5362CD0FEE52CC81184833370AA800F5CC54E4FB28E44A68A89B2E2951E95AD01x4PCJ
consultantplus://offline/ref=A2ECB452F8E5362CD0FEE52CC81184833370AB850E58C54E4FB28E44A68A89B2E2951E95AD00x4PFJ


представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении 

налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие 

право налогоплательщика на налоговую льготу.» 

2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 

(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» www.chistopol.tatarstan.ru. 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской 

деятельности О.В. Добронравову. 

 

 

 

 

 

Глава города Чистополь 

Чистопольского муниципального района                                 Д.А. Иванов       

 

  

 

 

garantf1://22547392.0/
http://www.chistopol.tatarstan.ru/

